
 

 

UCHWAŁA NR III/27/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR LXI/568/2024 Rady Miejskiej w Przecławiu z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego  

świadczonego w formie dziennej i formie całodobowej, wysokości opłat, warunków odpłatności za te 

usługi oraz warunków częściowego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024, poz. 609) w związku z art. 97 a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Miejska w Przecławiu uchwala co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXI/568/2024 Rady Miejskiej w Przecławiu z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego  świadczonego 

w formie dziennej i formie całodobowej, wysokości opłat, warunków odpłatności za te usługi oraz warunków 

częściowego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 ust.1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego, 

świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, mogą być na wniosek własny, członka 

rodziny lub pracownika socjalnego częściowo zwolnione z opłaty”.; 

2) § 6 ust.2 pkt 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1) ponoszenie przez osobę której udzielono wsparcia krótkoterminowego niezbędnych, potwierdzonych 

wydatków na leczenie i rehabilitację (np. w formie papierowej), stanowiących w ostatnim kwartale 

poprzedzającym złożenie wniosku o zwolnienie średniomiesięcznie co najmniej 75% kryterium 

dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej,”; 

3) w §7 uchwały skreśla się ust.2. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nr LXI/568/2024 Rady Miejskiej w Przecławiu z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego  

świadczonego w formie dziennej i formie całodobowej, wysokości opłat, warunków odpłatności za te usługi 

oraz warunków częściowego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 1 lipca 2024 r.

Poz. 2924



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Przecławiu 

 

Joanna Kwaśniowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2924



 

UZASADNIENIE 

Kwestię szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego  

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania w drodze uchwały 

określa rada gminy. Regulacje te dla mieszkańców gminy Przecław wprowadzone zostały uchwałą  

nr LXI/568/2024 Rady Miejskiej w Przecławiu z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego  świadczonego w formie dziennej i formie 

całodobowej, wysokości opłat, warunków odpłatności za te usługi oraz warunków częściowego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

W związku z sugestią Wojewody Podkarpackiego, wyrażoną w ramach nadzoru nad stanowieniem prawa 

miejscowego, pojawia się konieczność dostosowania zapisów wspomnianej uchwały z dnia 28 marca 2024 r. 

do aktów prawa wyższego rzędu, w ramach obowiązującej hierarchii w tym zakresie. Dotyczy to kwestii 

usunięcia z zapisu § 6 ust. 1 przedmiotowej uchwały kwestionowanego wyrażenia ,,w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach’’, co w konsekwencji eliminuje możliwość dokonywania uznaniowego stosowania 

częściowych zwolnień z ponoszenia całości opłaty za korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego, 

świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, a także usunięcia z §  6 ust. 2 pkt 2 słowa 

,,udokumentowanego’’, będącego w opinii Wojewody Podkarpackiego naruszeniem art. 75 § 1 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, i zastąpienia go określeniem „potwierdzonych",  

oraz usunięcia z § 7 uchwały zakwestionowanego w całości ust. 2, stanowiacego w opinii Wojewody 

Podkarpackiego element decyzji wynikający ze stosowania przepisów w/w Kodeksu.    

Podjęcie nowelizacji uchwały jest więc konieczne do usunięcia sygnalizowanych przez nadzór uchybień 

pod rygorem ich zaskarżenia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2924


		2024-07-01T12:27:34+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




